

DEPARTMENTAL EXAMINATION
May 2019

DEPARTMENTAL TEST FOR ACCOUNTS OFFICERS - FIRST PAPER
(With Books)

Time: Three hours

நேரம் : 3 மணி

Maximum Marks: 100

அதிகபட்ச மதிப்பெண்கள் : 100

Note/ குறிப்பு :	
(1)	Answer five questions only. First question is compulsory. Answer any 4 out of the remaining 7 questions.
(2)	Candidates are allowed the option to answer the paper either in English or in Tamil.
(3)	When answering in excess of prescribed number of 5 questions, the excess answers will not be valued.
(4)	Answer should be brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages.
(5)	Hand writing should be legible.

Marks

I.

Choose the correct answer:

சரியான விடையை தேர்ந்தெடுத்து எழுதுக:

1*20=20

i. Expansion of IRR with respect to Capital Budgeting is

- a. Internal Revenue Recovery b. Internal Rate of Return c. Internal Revenue Requirement d. Internal Rent Recovery

மூலதன வரவு செலவு திட்டத்தை பொருத்தவரை ஐ.ஆர்.ஆர் என்பதன் விரிவாக்கம் என்ன?

- a. உட்புற வருவாய் மீட்பு b. உட்புற வருமான விகிதம் c. உட்புற வருவாய் தேவை d. உட்புற வாடகை மீட்பு

ii. Token Work Orders are issued with a face value of

- a. Rs.10000 b. Nil Value c. Rs.1000 d. Rs.100

ஞாபகக்குறி பணியானைகள்-----முகமதிப்புடன் வழங்கப்படுகிறது.

- a. ரூ.10000 b. மதிப்பு எதுவும் இல்லாது c. ரூ.1000 d. ரூ.100

iii. The Electricity Act- 2003 extends to the whole of India except the State of

- a. Assam b. Jammu and Kashmir c. Pondicherry d. Delhi

மின்சார சட்டம்-2003-----மாநிலத்தை தவிர்த்து இந்தியா முழுமைக்கும் பொருந்தும்.

- a. அசாம் b. ஜம்மு காஷ்மீர் c. புதுச்சேரி d. டெல்லி

iv. Expansion of NPV with respect to Capital Budgeting is

- a. Notional Present Value b. National Present Value c. Net Present Value d. Nominal Present Value

மூலதன வரவு செலவு திட்டத்தை பொறுத்தவரை என்.பி.வி என்பதன் விரிவாக்கம் என்பது

- a. உத்தேச தற்போதய மதிப்பு b. தேசிய தற்போதய மதிப்பு c. நிகர தற்போதய மதிப்பு d. பெயரளவு தற்போதய மதிப்பு
- v. When an Asset is completed and brought into beneficial use, the expenditure incurred and collected under capital works in progress Account shall be transferred to
- a. Pre paid Expenses Account b. Current Asset Account c. Capital Account d. Fixed Asset Account
- முழுமையாக முடிக்கப்பட்ட சொத்து ஒன்றை உபயோகத்திற்கு கொண்டு வரும் பொழுது வேலை முன்னேற்ற கணக்கில் சேகரிக்கப்பட்ட செலவை ----- மாற்றம் செய்யவேண்டும்.
- a. முன்கூட்டியே செய்த செலவு கணக்கிற்கு b. நடப்பு சொத்து கணக்கிற்கு c. மூலதன கணக்கிற்கு d. நிலைச் சொத்து கணக்கிற்கு
- vi. Group Code 22 in the Uniform Commercial Accounting System represents
- a. Inter unit transaction b. Cash and Bank c. Stock d. Revenue Expenses
- சீரான வணிக கணக்கியலில் குழு குறியீடு 22 ----- பிரிதிபலிக்கிறது.
- a. அலகிற் கிடையேயான நடவடிக்கை b. பணம் மற்றும் வங்கி c. சரக்கிருப்பு d. வருவாய் செலவீனங்கள்
- vii. In respect of High Tension Service connections the average power factor of the consumer installation shall not be less than
- a. 0.95 b. 0.85 c. 0.90 d. 0.75
- உயர் மின்னழுத்த மின்னணைப்புகளை பொருத்தவரை நுகர்வோரின் சராசரி திறன் காரணி ----- க்கு குறைவாக இருக்கக்கூடாது.
- a. 0.95 b. 0.85 c. 0.90 d. 0.75
- viii. Billable Maximum Demand of a HT service is
- a. Actual Recorded Maximum Demand or 100% of the Sanctioned Demand whichever is high. b. Actual Recorded Demand or 90% of the Sanctioned Demand whichever is high. c. Actual Recorded Demand or 90% of the Sanctioned Demand whichever is less. d. None of these.
- உயர்மின்னணைப்பின் பட்டியலிடக்கூடிய அதிகபட்ச கேட்பாக ----- இருக்கிறது.
- a. உண்மையில் பதிவான அதிகபட்ச கேட்பு அல்லது 100 சதவீதம் அனுமதிக்கப்பட்ட கேட்பு இவற்றில் எது அதிகமோ அது b. உண்மையில் பதிவான அதிகபட்ச கேட்பு 90 சதவீதம் இவற்றில் எது அதிகமோ அது c. உண்மையில் பதிவான கேட்பு அல்லது அனுமதிக்கப்பட்ட கேட்பில் 90 சதவீதம் இவற்றில் எது குறைவோ அது d. இவற்றில் எதுவும் இல்லை
- ix. Which HT tariff is applicable to Electric Crematorium ?
- a. I-A b. III c. II-A d. V
- எந்த உயர்மின்னழுத்த வீ தப்பட்டி மின்சார சுருட்டிற்கு பொருந்தும்?
- a. I-A b. III c. II-A d. V
- x. What is the present rate of Demand Charges for HT tariff III ?
- a. Rs.300/- per KW b. Rs.350/- per KVA c. Rs.300/- KVA d. Rs.250/- per KVA
- உயர்மின்னழுத்த வீ தப்பட்டி III-ன் தற்போதைய கேட்புக்கட்டணம் என்ன?
- a. கிலோ வாட் ஒன்றிற்கு ரூ.300/- b. கிலோவோல்ட் அம்பியர் ஒன்றிற்கு ரூ.350/- c. கிலோவோல்ட் அம்பியர் ஒன்றிற்கு ரூ.300/- d. கிலோவோல்ட் அம்பியர் ஒன்றிற்கு ரூ.250/-
- xi. In respect of Low Tension service connections the average power factor of the consumer installation shall not be less than.....

- a. 0.95 b. 0.85 c. 0.90 d. 0.75
தாழ்வழுத்த மின்னணைப்புகளை பொருத்தவரை நுகர்வோர் நிருவரின் சராசரி திறன் காரணி
-----ற்கு குறைவாக இருக்கக் கூடாது
- xii. In which HT tariff Peak Hour emergency consumption is billed at 20% extra
a. I-A b. III c. II-A d. V
எந்த உயர்மின்னழுத்த வீ தப்யட்டியில் உச்சநேர மின்சார உபயோகத்திற்கு 20 சதவீதம்
கூடுதலாக பட்டியலிடப்படுகிறது.
- xiii. What percentage of reduction is allowed on the energy charges under HT Tariff I-A for the
consumption from night 10.00 P.M to morning 5.00A.M .?
a. 2% b. 5% c. 10% d. 20%
உயர்மின்னழுத்த வீ தப்யட்டி I-A ல் உள்ள மின்னணைப்பில் இரவு 10.00 மணி முதல்
அதிகாலை 5.00 வரையிலும் பதிவாகும் மின் கட்டணத்தில் எத்தனை சதவீதம் இரவு நேர
ஊக்கதொகையாக குறைக்கப்படுகிறது?
- xiv. Which HT Tariff is applicable to Railway Station?
a. I-A b. III c. I-B d. V
இரயில் நிலையங்களுக்கு எந்த உயர்மின்னழுத்த வீ தப்படிபொருந்தும்?
- xv. For which LT Tariff services Low Power Factor compensation charges can be levied at present?
a. All LT Tariff services with a connected load of 18.6 KW and above b. LT Tariff III-B and LT Tariff V, services with a connected load of 18.6 KW and above c. All LT Tariff with a connected load of 50 KW and above d. LT Tariff III-B and LT Tariff V, with a connected load of 50 KW and above
எந்த தாழ்வழுத்த மின்னணைப்புகளுக்கு குறை திறன் காரணி இழப்பீடு கட்டணம்
தற்பொழுது விதிக்க இயலும்?
- a. 18.6 கிலோ வாட் மற்றும் அதற்கும்மேல் இணைக்கப்பட்ட மின் பளு கொண்ட அனைத்து மின்னணைப்பிற்கும் b. 18.6 கிலோ வாட் மற்றும் அதற்கும்மேல் இணைக்கப்பட்ட மின் பளு கொண்ட வீ தப்யட்டி III-B மற்றும் வீ தப்படி V ல் உள்ள அனைத்து மின்னணைப்பிற்கு மட்டும் c. 50 கிலோ வாட் மற்றும் அதற்கும்மேல் இணைக்கப்பட்ட மின் பளு கொண்ட அனைத்து மின்னணைப்பிற்கும் d. 50 கிலோ வாட் மற்றும் அதற்கும்மேல் இணைக்கப்பட்ட மின் பளு கோட்ட வீ தப்யட்டி III-B மற்றும் வீ தப்யட்டி V ல் உள்ள மின்னணைப்பிற்கும்
- xvi. Which one of the following is Indirect Tax?
a. Capital Gain Tax b. Goods and Service Tax c. Income Tax d. Wealth Tax
பின்வருவனற்றில் எந்த ஒன்று மறைமுக வரி?
- xvii. Which one is Direct Tax?
a. Customs Duty b. Goods and service Tax c. Income Tax d. Entertainment Tax
பின் வருவனற்றில் எந்த ஒன்று நேரடி வரி?
- a. சுங்க வரி b. சரக்கு மற்றும் c. வருமான வரி d. பொழுதுபோக்கு

- சேவைவரி வரி
- xviii. Income tax levy for the Income Slab Rs.5,00,000/- to Rs.10,00,000/- for the total financial year 2018-19 is
- a. 30% b. 25% c. 20% d. 15%
- 2018-19 ஆம் நிதியாண்டில் ரூ.5,00,000/- முதல் ரூ.10,00,000/- ற்க்குள் உள்ள மொத்த வருமானத்திற்கு ----- வருமான வரி விதிப்பு உள்ளது.
- a. 30% b. 25% c. 20% d. 15%
- xix. When GST under Reverse Charge Mechanism is payable?
- a. Purchase of goods from a registered person by another one Registered person
b. Purchase of goods from a registered person by unregistered person
c. Purchase of goods from a unregistered person by a Registered dealer
d. None of these
- எப்பொழுது சரக்கு மற்றும் சேவை வரி தலைகீழ் கட்டண வழிமுறைப்படி செலுத்த வேண்டும்?
- a. பதிவு செய்த ஒருவரிடமிருந்து பதிவு செய்த மற்றொருவர சரக்குகளை கொள்முதல் செய்யும் பொழுது
b. பதிவு செய்த ஒருவரிடமிருந்து பதிவு செய்யாத ஒருவர் கொள்முதல் செய்யும் பொழுது
c. பதிவு செய்யாத ஒருவரிடமிருந்து பதிவு செய்த ஒருவர் சரக்குகளை கொள்முதல் செய்யும் பொழுது
d. இவற்றில் எதுவும் இல்லை
- xx. Expansion of SAC with respect to Goods and Service Tax is
- a. Service Appraisal Code b. Sales Accounting Code c. Sales Appraisal Code d. Service Accounting Code
- சரக்கு மற்றும் சேவை வரியை பொறுத்தவரை எஸ்.ஏ.சி என்பதன் விரிவாக்கம்
- a. சேவை தெரிவித்தல் குறியீடு
b. விற்பனை கணக்கியல் குறியீடு
c. விற்பனை தெரிவித்தல் குறியீடு
d. சேவை கணக்கியல் குறியீடு

2. Choose the correct answer:

1*20=20

சரியான விடையை தேர்ந்தெடுத்து எழுதுக:

- i. If the connected load or demand of a LT consumer exceeds 50 KW, the consumer shall be provided with
- a. HT metering b. LTCT metering c. Static metering d. None of these
- தாழ்வழுத்த நுகர்வோரின் இணைக்கப்பட்ட பளு 50 கிலோ வாட்டிற்கு அதிகமானால் மின் நுகர்வோருக்கு ----- மின்னைப்பு வழங்கப்படவேண்டும்.
- a. உயர்மின்னழுத்த அளவிடல்
b. எல்.டி.சி. டி அளவிடல்
c. நிலையான அளவிடல்
d. இவற்றில் எதுவும் இல்லை
- ii. The goods and service Tax came into force with effect from
- a. 01.07.2016 b. 01.08.2016 c. 01.07.2017 d. 01.04.2018
- சரக்கு மற்றும் சேவை வரி ----- நாள் முதல் அமலுக்கு வந்தது.
- a. 01.07.2016 b. 01.08.2016 c. 01.07.2017 d. 01.04.2018
- iii. One mega volt Ampere demand means.
- a. 1000 KVA b. 100000 KVA c. 100 KVA d. None of these
- ஒரு மெகா வோல்ட் ஆம்பியர் கேட்பு என்பதன் அர்த்தம்.
- a. 1000 KVA b. 100000 KVA c. 100 KVA d. இவற்றில் எதுவும் இல்லை

- iv. Every Drawing and Disbursing Officer (DDO) of TANGEDCO is required to deduct tax under GST Act at
- a. 20% b. 10% c. 5% d. 2%
- சரக்கு மற்றும் சேவை வரி சட்டத்தின் கீழ் ஒவ்வொரு வரைதல் மற்றும் விநியோகித்தல் அலுவலரும் ----- வரியை பிடித்தம் செய்யவேண்டும்
- a. 20% b. 10% c. 5% d. 2%
- v. GSTR-I April 2019 (Monthly) return shall be filed before
- a. 11th June 2019 b. 20th May 2019 c. 11th May 2019 d. 20th June 2019
- ஏப்ரல் 2019 மாத ஜி.எஸ்.டி.ஆர்-1 அறிக்கையை ----- முன்பு தாக்கல் செய்ய வேண்டும்.
- a. 11-ஜூன் 2019 b. 20-மே 2019 c. 11-மே 2019 d. 20- ஜூன் 2019
- vi. Due date for filling income Tax return for salaried individuals
- a. 1st July b. 31st July c. 31st May d. 30th June
- சம்பளம் பெறும் ஒருவர் எந்த தேதிக்குள் வருமான வரிகணக்கை தாக்கல் செய்யவேண்டும்
- a. ஜூலை 1 b. ஜூலை 31 c. மே 31 d. ஜூன் 30
- vii. The Rating in terms of KVA shall be converted to KW by multiplying a power Factor of
- a. 0.9 b. 0.8 c. 0.912 d. None of these
- கே.வி.ஏ - வினை கிலோவாட்டாக மாற்ற ----- பவர் காரணியால் பெருக்கவும்.
- a. 0.9 b. 0.8 c. 0.912 d. இவற்றில் எதுவும் இல்லை
- viii. Which of the following shall form a part of the cost of Construction of a Building?
- a. Material and Labour cost b. Insurance Premium for Building during construction c. Architecture Fees d. All the above
- பின் வருவனவற்றுள் எது கட்டிடம் கட்டுவதற்க்கான அடக்க விலையில் சேர்க்கப்படும்?
- a. பொருட்கள் மற்றும் தொழிலாளர்களுக்கான ஊதியம் b. கட்டிடம் கட்டும் போதுள்ள காப்பீடு ப்ரீமியம் c. கட்டிடக்கலை d. மேற்கூறிய அனைத்தும்
- ix. The Electricity supply for additional construction beyond which of the following limits should be provided with a separate Service connection and charges under LT Tariff VI?
- a. 2000 Sq.mtr. b. 2000 Cubic ft. c. 200 Sq. ft. d. 2000 Sq. ft.
- கூடுதல் கட்டுமானம் ----- அளவிற்கு மிகும்போது அதற்க்கு தனியாக மின்னிணைப்பு வழங்கி அதனை வீ தப்படி VIன் கீழ் பணம் வசூலித்தல் வேண்டும்.
- a. 2000 சதுர மீட்டர் b. 2000 கன அடி c. 200 சதுர அடி d. 2000 சதுர அடி
- x. Group Code 30 to 37 in the Uniform Commercial Accounting System represents
- a. Inter Unit Accounts b. Current Liabilities c. Capital Liabilities d. None of these
- யூனிபார்ம் கமெர்சியல் அக்கவுண்டிங் சிஸ்டத்தில் 30 முதல் 37 வரையுள்ள குரூப் கோடு குறிப்பது -----
- a. உட்கிளை கணக்கு b. நடப்பு பொறுப்புகள் c. மூலதன பொறுப்புகள் d. இவற்றில் எதுவும் இல்லை
- xi. Which HT Tariff is applicable to lift irrigation societies for Agriculture?
- a. I-A b. I-B c. IV d. V
- எந்த உயர்மின்னழுத்த வீ தப்படி விவசாய றீ பாசன சங்க மின் இணைப்பிற்கு பொருந்தும்?
- a. I-A b. I-B c. IV d. V
- xii. TDA is the Abbreviated form for
- a. Transfer Debit b. Transfer Debit c. Transfer Debit d. None of these

Accounts Advice Authority

12.டி.ஏ என்பதின் விரிவாக்கம் -----

a.. மாற்றல் பற்று கணக்கு b. மாற்றல் பற்று குறிப்பு c. மாற்றல் பற்று அதிகாரம் d. இவற்றில் எதுவும் இல்லை

xiii. Mention the Tariff applicable for the Service Connection provided for common facility in a residential complex where the built-up area of Non-Residential purpose exceeds 25% of the built-up area?

a. Tariff-IA b. Tariff-IIA c. Tariff-IIIA1 d. Tariff-V

வீட்டு உபயோக மற்றும் வீட்டு உபயோகம் அல்லாத மின் பயன்பாடுகளைக்காண்ட பலமாடி குடியிருப்பிடங்களில் வீட்டு உபயோகம் அல்லாத பகுதியின் கட்டிப்பரப்பு மொத்த கட்டிப்பரப்பின் அளவில் 25%க்கு மேற்பட்டிருக்குமானால் அக்குடியிருப்பின் பொது விளக்கு போன்ற வசதிகளுக்கு அளிக்கப்பட்டுள்ள மின்சாரத்தின் வீதப்பட்டி என்ன?

a. Tariff-IA b. Tariff-IIA c. Tariff-IIIA1 d. Tariff-V

xiv. Motors ofshall be provided with adequate BIS certified capacitors.

a. 25 HP and above b. 10 HP and above c. 5 HP and above d. 3 HP and above

----- கொண்ட மொட்டார்களுக்கு போதுமான பீ.ஐ.எஸ் சான்று பெற்ற மின் தேக்கியை பொருத்த வேண்டும்.

a. 25 அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட குதிரை திறன் b. 10 அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட குதிரை திறன் c. 5 அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட குதிரை திறன் d. 3 அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட குதிரை திறன்

xv. In TANGEDCO, GST is levied from the consumers for

a. Application fee, HT Meter Rent, Shifting & Labour Charges b. LT current Consumption Charges c. HT Current Consumption Charges d. None of these

தமிழ்நாடு மின் உற்பத்தி மற்றும் மின் பகிர்மான கழகத்தில் மின் நுகர்வோர்களிடமிருந்து ----- க்கு சரக்கு மற்றும் சேவை வரி வசூலிக்கப்படுவது.

a. விண்ணப்பக் கட்டணம் b. தாழ்வழுத்த மின் நுகர்வு கட்டணம் c. உயர்வழுத்த மின் நுகர்வு கட்டணம் d. இவற்றில் எதுவும் இல்லை

உயர்வழுத்த மின்னளவி வாடகை மாற்றல் மற்றும் கூலிக்கட்டணம்

xvi. Where the Local bodies neglect/fail to pay any LT Services bills for public lighting, public water works and other services, BPSC shall be applicable for the payments made beyond..... from the date of demand notice.

a. 30 days b. 50 days c. 60 days d. 40 days

பொது விளக்கு பொது குடிநீர் மற்றும் பிற பணிகளுக்கான தாழ்வழுத்த மின் பட்டியலை, கேட்பு மனு அளித்த ----- நாட்களுக்குள் செலுத்த தவறும் உள்ளாட்சி மின் இணைப்புகளுக்கு தாமத கட்டணம் வசூலிக்கப்படும்.

a. 30 நாட்கள் b. 50 நாட்கள் c. 60 நாட்கள் d. 40 நாட்கள்

xvii. The Name Transfer Fee in respect of Wind Mills is

a. Rs.20,000/- b. Rs.50,000/- c. Rs.75,000/- d. Rs.1,00,000/-

காற்றாலை மின்னிணைப்புகளுக்கு பெயர் மாற்ற கட்டணம் -----

a. ரூ.20,000/- b. ரூ.50,000/- c. ரூ.75,000/- d. ரூ.1,00,000/-

xviii. Depreciation on Construction facilities is Charged.....

a. Revenue Account in the same year b. Revenue account in the subsequent works c. Charged to capital d. None of the above

year

கட்டுமான வசதிக்காக தேய்மானம்-----ல் பற்று வைக்கபடுகிறது.

- a. நடப்பாண்டு வரவு செலவு கணக்கு
b. எதிர்வரும் ஆண்டு வரவு செலவு கணக்கு
c. மூலதன கணக்கு
d. இவற்றில் எதுவும் இல்லை

xix. The Rate of Interest on the Additional Security Deposit shall be to the Licensee on the basis of the directive of the

- a. Commission b. TANGEDCO c. Energy Department d. Government of India
லைசென்சி-யின் கூடுதல் காப்பு தொகையின் வட்டி விகிதத்தினை -----
ஆணைகளின் அடிப்படையில் தான் இருக்கும்.

- a. Commission b. TANGEDCO c. Energy Department d. Government of India

xx. L.O.A given to Central payment Division to process the payment is

- a. Letter of Audit b. Letter of Admission c. Letter of Authority d. None of these

தலைமையலுவலக மத்திய செலுத்துகை பிரிவிற்கு பணம் செலுத்த கொடுக்கப்படும் எல்.ஓ.ஏ என்பது -----

- a. தணிக்கை கடிதம் b. அனுமதி கடிதம் c. அதிகாரக் கடிதம் d. இவற்றில் எதுவும் இல்லை

3. Write short notes on the following:

5×4=20

- a) Unconnected Services
b) Administrative Approval
c) Technical sanction
d) Auxiliary Energy Consumption (AUX)

கீழ்க்கண்டவற்றின் சிறுகுறிப்பு வரைக:

- a) இணைக்கப்படாத மின்னிணைப்பு
b) நிர்வாக ஒப்புதல்
c) தொழில் நுட்ப அனுமதி
d) துணை இயந்திரங்களின் மின் நுகர்வு

4. Write short notes on the following:

5×4=20

- a) Plant Load Factor (PLF)
b) Time of the day Tariff
c) Types of Work Orders.
d) Input Tax Credit (ITC) under GST Act

கீழ்க்கண்டவற்றிற்கு சிறுகுறிப்பு வரைக:

- a) ஆலையின் சுமை காரணி (பி.எல்.எப்)
b) நாள் நேர வீ தப்பீடி
c) பணியாளையின் வகைகள்
d) சரக்கு மற்றும் சேவை வரி சட்டத்தின் கீழ் உள்ளீட்டு வரி வரவு

5. Write short notes on the followings

5×4=20

- a) Definition of "Tender Document" under Tamil Nadu Transparency in Tenders Act,1998
b) Explain Exemption available for House Rent Allowance(HRA) under Income Tax Act
c) Chart of Accounts
d) Connected Load

கீழ் கண்டவற்றிற்கு சிறுகுறிப்பு வரைக

- e) தமிழ்நாடு வெளிப்படைத்தன்மை ஒப்பந்தப்புள்ளி சட்டம் 1998-ன் படி ஒப்பந்தப்புள்ளி ஆவணம் என்பதை வரையறை செய்க
a) வருமான வரி சட்டத்தின் கீழ் வீட்டுவாடகைப்படிக்கு உள்ள விளக்கு
b) கணக்குகளின் விளக்கப்படம்
c) இணைக்கப்பட்ட பளு

6. Explain, how the work of Capitalization of Assets are done in our Corporations. 20
நமது கழகத்தில் சொத்துக்களை மூலதனமாய் மாற்றும் வேலை எவ்வாறு செய்யப்படுகிறது என்பதை விளக்குக.
7. Explain the Powers of State Commission to make regulations under Electricity Act 2003. 20
மின்சார சட்டம் 2003ன் கீழ் மாநில ஆணையத்தின் அதிகாரங்கள் பற்றி விவரி.
8. Prepare a current Consumption bill for a service which is under HT Tariff III with a connected load of 1000KVA with given particulars. 20

Consumption Details

Slot	C1	C2	C3	C4	C5	Total
Energy Consumption(KWH)	10000	20000	5000	25000	25000	85000
Apparent Power (KVAH)	12000	23000	7000	29000	29000	100000
Maximum Recorded Demand(KVA)	750	8000	780	780	700	
<u>Charges details</u>	1. Energy Charges :			Rs.8/- per Unit		
	2. Demand Charges:			Rs.350/- Per KVA		
	3. Meter Rent:			Rs.2000/-per month		
	4.GST :			18%		

8. கொடுக்கப்பட்டுள்ள விவரங்களை கொண்டு உயர்மின்னழுத்த வீ தப்பட்டி III-ன் கீழ் கொடுக்கப்பட்ட மின்னிணைப்பு ஒன்றின் மின் கட்டண பட்டியலை தயார் செய்க.

<u>உபயோக விவரம்:</u>						
சிலாட்	C1	C2	C3	C4	C5	மொத்தம்
உண்மையான மின்சார உபயோகம் (KWH)	10,000	20,000	5000	25,000	25,000	85,000
வெளிப்படையான மின்சார உபயோகம் (KVAH)	12,000	23,000	7000	29,000	29,000	1,00,000
அதிப்படியாக பதிவான கேட்பு(KVA)	750	8000	780	780	700	-
<u>கட்டண விவரம்</u>	1)உபயோக கட்டணம்		யூனிட் ஒன்றிற்கு ரூ.8/-			
	2)கேட்பு கட்டணம்		கே.வி.ஏ.ஒன்றிற்கு ரூ.350			
	3)மின்னளவி மாதவாடகை		ரூ.2000/-			
	4) சரக்கு மற்றும் சேவை வரி		18%			
